
2025 年 9 月吉日 

 

お取引先各位 

日東ベスト株式会社 

代表取締役社長執行役員 嵯峨 秀夫 
 

株式会社シロッコさがえ 

代 表 取 締 役 社 長 佐藤 光義 

 

会社分割に伴う事業承継に関するお知らせ 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げま

す。 

さて、このたび弊社、日東ベスト株式会社は 2025 年 10 月 1 日に、事業の更なる発展を目的として、

直販事業部に関する事業（以下、「本件事業」という。）を分割し、弊社の完全子会社である株式会社シロ

ッコさがえに本件事業を承継させることといたしましたので、お知らせいたします。 

これにより、弊社直販事業部の名称は株式会社シロッコさがえに変わりますが、従業員も住所・連絡先

もこれまでと変わらず、これまでとおり貴社のご要望に応えてまいります。 

今後とも、弊社及び株式会社シロッコさがえへの変わらぬお引き立ての程、よろしくお願い申し上げま

す。 

また、本件分割後のお取引につきまして、下記のとおりご案内させていただきますので、 何卒ご協力

賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

敬具   

記 

1. 承継会社の概要 

社名（承継会社） ： 株式会社シロッコさがえ 

本店所在地     ：  山形県寒河江市幸町４番 27 号（日東ベスト株式会社と同じ） 

資 本 金     ： 10,000,000 円（日東ベスト株式会社 100％） 

代 表 者     ：  代表取締役社長 佐藤 光義 

適格請求書発行事業者登録番号  ： T3390001017943 

2. 事務手続のご案内 

（1） 契約等について 

2025 年９月 30 日までに本件事業に関して締結された契約関係につきましては、2025 年 10

月１日に、書面の取り交わしやその他の手続を経ることなく株式会社シロッコさがえに承継

いたします。 

各種契約書につきましては、日東ベスト株式会社から株式会社シロッコさがえへの読み替

えにてご対応をお願いしたく存じますが、貴社において別途お手続が必要な場合には、弊社



担当者へお申し出ください。 

なお、各種契約書において別途お手続が必要な場合には、個別にご連絡させていただきま

す。 

（2） お取引条件について 

 現在のお取引条件にてお取引を承継させていただきます。 

（3） 貴社からのご注文について 

① ご注文について 

  2025 年 10 月１日以降は、株式会社シロッコさがえ宛てのご注文をお願いいたします。 

② 請求書等の発行について 

  2025 年 10 月１日以降のご注文より、株式会社シロッコさがえからの発行となります。 

③ ご入金について 

  2025 年 10 月１日以降のご注文より、株式会社シロッコさがえ名義へのお振込みをお願

いいたします。なお、ご入金いただく金融機関口座は、個別に詳細を連絡させていただき

ます。 

（4） 貴社への発注について 

① 発注について 

  2025 年 10 月１日以降は、株式会社シロッコさがえからの発注となります。 

② 請求書等の送付について 

  2025 年 10 月１日以降の発注より、送付先を株式会社シロッコさがえ宛てにてお願いい

たします。 

※請求書の宛名は株式会社シロッコさがえ（日東ベスト（株））でお願いします。 

③ お支払いについて 

  2025 年 10 月１日以降の発注も従来通り日東ベスト株式会社名義からのお振込みとなり

ます。 

 

 

 【本件に関するお問い合わせ先】 

 日東ベスト株式会社  （直販事業部） 

  TEL０２３７－８６－７６４０ 

  

 

 

以上  


